
Ai docenti interessati
Al sito web
Agli atti
All’albo
In amministrazione trasparente

Progetto YES WE STEM - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.
65/2023)- Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M.65/2023) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 
CUP:D44D23004100006

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI
TUTOR DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DI N. 7 PERCORSI DI ORIENTAMENTO
E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI
INNOVAZIONE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009597 - 23/11/2024 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da BARBARA GIACOMINI



2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021;
VISTO il DM 65/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU del 12/04/2023 che assegna a questo Istituto un importo pari ad
€ 74.565,27 così suddivisi: € 59.602,13 € “Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per
studenti”, 14.963,14 € “Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti”;
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota
prot. 4588 del 24/10/2023;
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);
CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha deliberato l’adesione e approvazione del
Progetto nella seduta del 11 dicembre 2023;
CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto ha deliberato l’adesione e approvazione del Progetto
nella seduta del 8 febbraio 2024;
VISTO il Progetto dal titolo “YES WE STEM”  inoltrato da questo istituto in data 06/02/2024 con
codice inoltro 30267.0
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n. 32986;
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 2904 del 26.03.2024;
VISTO il decreto prot. n. 9446 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto
l’incarico di R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023;
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto devono concludersi entro il 15/05/2025
RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI con i quali stipulare contratti
per la realizzazione del Progetto in oggetto,
VISTO l’avviso per la Selezione interna di tutor - per la realizzazione dell’Intervento A - PNRR -
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), prot. n. 9449 del
18/11/2024;

VISTO in particolare prot. n. 9449 del 18/11/2024 ai sensi del quale “Gli aspiranti potranno
presentare la propria candidatura, perentoriamente entro le ore 12,00 del 26/11/2024”
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei
criteri di valutazione indicati nei rispettivi Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo
svolgimento delle attività come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il/la
dott./dott.ssa Barbara Giacomini (Presidente), il/la dott./dott.ssa Cinzia Giordani (Componente) e
il/la dott./dott.ssa Lara Paterlini (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali
posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009597 - 23/11/2024 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da BARBARA GIACOMINI



Art. 1
(Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi di quanto previsto negli Avvisi di selezione, la Commissione ai fini della
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come
segue:

Barbara Giacomini– Presidente (Componente)

Cinzia Giordani – Componente

Lara Paterlini - Componente

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della
Commissione, dott.ssa Lara Paterlini

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui
agli Avvisi in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Barbara Giacomini

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009597 - 23/11/2024 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da BARBARA GIACOMINI


		2024-11-25T15:18:04+0100
	BARBARA GIACOMINI




